МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 1 октября 2015 года                 № 6

О внесении изменений
в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района
от 29.05.2008 № 322

Руководствуясь Постановлением Правительства Ярославской области от
24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов
местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области», в
соответствии со статьей 22 Устава Рыбинского муниципального района

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 29 мая 2008 года № 322 «О Положении о размерах оплаты
труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления Рыбинского муниципального района» (в редакции
решений Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 26.06.2008 №
340, от 28.08.2008 № 355, от 20.11.2008 № 382, от 26.03.2009 № 428, от 26.11.2009 № 519,
от 25.08.2010 № 51, от 27.10.2011 № 208, от 21.02.2012 № 284, от 26.06.2014 № 613, от
23.10.2014 № 629)  следующие изменения:

1.1. В разделе 2 Положения о размерах оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления Рыбинского муниципального района (далее - Положение):

1.1.1. В наименовании раздела 2 слова «Главы Рыбинского муниципального
района и» исключить.

1.1.2. Пункт 2.1, подпункты 2.1.1 – 2.1.3 признать утратившими силу.
1.1.3. Абзац второй пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«Председателю Муниципального Совета Рыбинского муниципального района

могут производиться иные выплаты, предусмотренные трудовым законодательством и
иными актами, содержащими нормы трудового права, законами и иными нормативными
правовыми актами Ярославской области.».

1.1.4. Абзац третий подпункта 2.2.1 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«- ежемесячную надбавку к должностному окладу за сложность и напряженность

работы в размере 150% от должностного оклада;».

consultantplus://offline/ref=1CF48AF3F602836EF225362A8DB188E44EDE255722FDB4DCE45C08E3BFB32A63D27DE05BBE14C7466E41A3TAk7H

2

1.1.5. Абзац четвертый подпункта 2.2.1 пункта 2.2 изложить в следующей
редакции:

«- ежемесячную надбавку к должностному окладу за допуск к государственной
тайне на постоянной основе в соответствии с федеральным законодательством.».

1.1.6. В подпункте 2.2.2 пункта 2.2 слова «в размере 0,5» заменить словами «в
размере 0,1».

1.2. В разделе 3 Положения:
1.2.1. Абзац третий и четвертый пункта 3.1 после слов «ежемесячной надбавки»

дополнить словами «к должностному окладу».
1.2.2. В первом абзаце подпункта 3.7.1 пункта 3.7 слово «Надбавка» заменить

словами «Ежемесячная надбавка к должностному окладу».
1.2.3. В подпункте 3.8.1 пункта 3.8 слова «Надбавка за допуск к государственной

тайне» заменить словами «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за допуск к
государственной тайне на постоянной основе»

1.2.4. В подпункте 3.8.2 пункта 3.8 слова «Размер ежемесячной надбавки за допуск
к государственной тайне» заменить словами «Размер ежемесячной надбавки к
должностному окладу за допуск к государственной тайне на постоянной основе».

1.2.5. Пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. Ежемесячное денежное поощрение муниципальному служащему (за

исключением занимающего должность главы администрации Рыбинского
муниципального района, назначенного на должность на основе контракта) выплачивается
согласно штатному расписанию в следующем размере:

- не более 1,5 должностного оклада для высшей группы должностей;
- не более 1,55 должностного оклада для главной группы должностей;
- не более 1,6 должностного оклада для ведущей группы должностей;
- не более 1,8 должностного оклада для старшей группы должностей;
- не более 1,9 должностного оклада для младшей группы должностей.
Ежемесячное денежное поощрение главе администрации Рыбинского

муниципального района, назначенному на должность на основе контракта, выплачивается
согласно штатному расписанию в размере 3,65 должностного оклада.».

1.3. В пункте 4.2. раздела 4 Положения:
1.3.1. Десятый абзац после слов «подпунктами 1, 2, 3 и 7» дополнить словами

«пункта 4.2.».
1.3.2. Одиннадцатый абзац после слов «подпунктами 4, 5 и 6» дополнить словами

«пункта 4.2.».

1.4. Изложить подраздел «Высшие должности муниципальной службы» раздела

I «Должности муниципальной службы в администрации Рыбинского муниципального
района» таблицы размеров должностных окладов и размеров надбавок за особые условия
муниципальной службы, изложенный в приложении 1 к Положению, в следующей
редакции:

Высшие должности муниципальной службы

1 Глава администрации  13300 150

2 Первый заместитель главы администрации 13300 150

3 Заместитель главы администрации 13300 150

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

consultantplus://offline/ref=AFF34DC093F0BAA1CCBEA117AADA38439A8C3408635EFF2D82CAE7A8D97A2B681D7E88B64795451F304F6DmBHCO
consultantplus://offline/ref=AFF34DC093F0BAA1CCBEA117AADA38439A8C3408635EFF2D82CAE7A8D97A2B681D7E88B64795451F304F6DmBHCO

3

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2015 года.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления.

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района                А.В. Малышев

	/
	1.1. В разделе 2 Положения о размерах оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Рыбинского муниципального района (далее - Положение):
	1.1.1. В наименовании раздела 2 слова «Главы Рыбинского муниципального района и» исключить.
	1.1.2. Пункт 2.1, подпункты 2.1.1 – 2.1.3 признать утратившими силу.
	1.1.3. Абзац второй пункта 2.2 изложить в следующей редакции: